截至 2022年 12月 31日，上述置换事项已完成。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022年 9 月 29 日召开的第一届董事会第十次会议、第一届监事会第六次会议，审议

通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金和暂时闲置自有资金进行现金管理的议案》，同意公司

在保证不影响募集资金投资项目实施、确保募集资金安全的前提下，使用不超过人民币 30,000.00

万元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理（包括但不限于购买结构性存款、大额存单等

安全性高、流动性好、满足保本要求的产品）。使用期限自公司董事会审议通过之日起 12个月内

有效，在上述额度和期限内，资金可循环滚动使用。具体内容详见公司于 2022 年 9月 30日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《合肥新汇成微电子股份有限公司关于使用部分暂

时闲置募集资金和暂时闲置自有资金进行现金管理的公告》（公告编号：2022-004）。

本期投资相关产品情况详见第六节、十三、（三）委托他人进行现金资产管理的情况。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2022 年年度报告

107 / 248

公司于 2022年 8 月 26 日召开的第一届董事会第九次会议、第一届监事会第五次会议，审议

通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，同意公司根据首次公开发行

股票募集资金实际情况，对本次募集资金投资项目拟投入募集资金金额进行调整。由于公司首次

公开发行实际募集资金净额 132,035.96 万元少于招股说明书披露的拟投入的募集资金金额

156,386.99万元。为保障募集资金投资项目的顺利实施，提高募集资金的使用效率，结合公司实

际情况，公司拟对募投项目使用募集资金金额进行调整。具体内容详见公司于 2022年 8月 27日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《合肥新汇成微电子股份有限公司关于调整募

集资金投资项目拟投入募集资金金额的公告》（公告编号：2022-001）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

108 / 248

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 667,882,625 100.0000 50,988,051   -1,203,700 49,784,351 717,666,976 85.9632

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股 12,000,000 1.7967 6,678,826   -882,700 5,796,126 17,796,126 2.1316

3、其他内资持股 505,979,625 75.7588 44,290,673   -321,000 43,969,673 549,949,298 65.8738

其中：境内非国有法人持股 472,719,024 70.7788 44,290,673   -321,000 43,969,673 516,688,697 61.8898

境内自然人持股 33,260,601 4.9800 0   0 0 33,260,601 3.9840

4、外资持股 149,903,000 22.4445 18,552   0 18,552 149,921,552 17.9578

其中：境外法人持股 147,903,000 22.1451 18,552   0 18,552 147,921,552 17.7183

境外自然人持股 2,000,000 0.2995 0   0 0 2,000,000 0.2396

二、无限售条件流通股份   115,982,605   1,203,700 117,186,305 117,186,305 14.0368

1、人民币普通股   115,982,605   1,203,700 117,186,305 117,186,305 14.0368

2、境内上市的外资股   0 0  0.0000

3、境外上市的外资股   0 0  0.0000

4、其他   0 0  0.0000

三、股份总数 667,882,625 100.0000 166,970,656   0 166,970,656 834,853,281 100.0000

2022 年年度报告

109 / 248

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2022年 6月 15日，中国证监会出具《关于同意合肥新汇成微电子股份有限公司首次公

开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕1256 号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。

公司股票于 2022年 8 月 18日在上海证券交易所科创板挂牌交易。本次发行人民币普通股（A股）

166,970,656股,发行后，公司的总股本为 834,853,281股,其中有限售条件流通股为 718,870,676

股，无限售条件流通股为 115,982,605股。详情请查阅公司于 2022年 8月 17 日刊登在上海证券

交易所网站(www.sse.com.cn)及指定媒体的《汇成股份首次公开发行股票科创板上市公告书》。

（2）海通创新证券投资有限公司认购公司首发战略配售股份 6,678,826股，根据《科创板转

融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，截至 2022年 12月 31日，海通创新证券投资

有限公司通过转融通方式出借股份 882,700股，借出部分体现为无限售条件流通股。

（3）富诚海富通汇成股份员工参与科创板战略配售集合资产管理计划认购公司首发战略配售

股份 14,566,805 股，根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，截至